
Determina Dirigenziale N.863/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.863/2025

Oggetto: Approvazione della graduatoria di preiscrizione all'Asilo Nido comunale
Mariangela Furone per l' a.e. 2025/2026

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.863/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 24.06.2015 è stato approvato
il Regolamento per la gestione dell’Asilo Nido comunale Mariangela Furone;

VISTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 18.06.2021 sono state
approvate le linee guida per gli inserimenti in asilo nido ovvero le fasce di reddito e i requisiti
di accesso da verificarsi tramite un avviso pubblico di preiscrizione finalizzato alla
formazione di una graduatoria che tenga presenti I criteri fissati con la deliberazione stessa e
che consenta l’accesso a n.15 posti riservati a bambini I cui nuclei familiari siano residenti nel
Comune di Fonte Nuova;

VISTO che con Decreto Dirigenziale prot. n. 7940 del 24.02.2025, veniva conferito alla
Dott.ssa Fulvia Moriconi l'incarico di Elevata Qualificazione relativo al Servizio 1.2 - Settore
Servizi Sociali;

VISTO che il Responsabile del Procedimento relativo alla graduatoria per l’accesso ai n.15
posti di riserva più eventuali pari merito, è il Dott. Francesco Di Verocnica;

VISTO che con prot. 24396 veniva stabilito che il Dirigente del Settore III, Arch. Daniele
Cardoli, sarebbe subentrato in sostituzione del Dirigente dei Settori 1 e 2, per i periodi ferie
lavorative;

VISTO che con Determinazione del Responsabile del Settore n. 537 del 26.05.2022 è stata
affidata la Gestione Integrata del Servizio Educativo Sperimentale di Asilo Nido Comunale
per gli anni educativi 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 più opzione di proroga contrattuale
per ulteriori 2 anni all'operatore economico Kairos Società Cooperativa Sociale Onlus;

VISTO che con Determinazione del Responsabile del Settore n. 595 del 06.06.2024 è stata
esercitata l’opzione di proroga contrattuale per la Gestione Integrata del Servizio Educativo
Sperimentale di Asilo Nido Comunale per gli anni educativi 2024/2025 e 2025/2026
all'operatore economico Kairos Società Cooperativa Sociale Onlus;

VISTO che con Determinazione del Responsabile del Settore n. 544 del 16.05.2025 sono stati
approvati l’avviso pubblico, lo schema di domanda per l’inserimento e lo schema di conferma
dell’iscrizione per l’anno 2025/2026;

DATO ATTO che nel termine previsto sono pervenute n. 23 domande da parte di famiglie
residenti nel territorio comunale di cui tutte risultate idonee;

VISTA la graduatoria per l’accesso ai n. 15 posti riservati più pari punteggio formata dalla
Commissione;

CONSIDERATO
- che le tariffe agevolate per i 15 posti riservati sono come previsto dal capitolato le seguenti:



Determina Dirigenziale N.863/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Fascia Isee in euro Tariffa a carico dell’utenza

Fino a 8000 140,00 €

Fino a 16000 160,00 €

Fino a 29000 190,00 €

Fino a 35000 210,00 €

Oltre 35000 230,00 €

Totale posti riservati 15 più eventuali pari merito

- che le altre tariffe saranno indicate dal soggetto gestore fino alla capienza massima di n. 60
bambini;
- che la domanda di preiscrizione sarà valida previa conferma da rendersi con adeguato
modulo nei 10 giorni successivi la pubblicazione;
- che in caso di mancata presentazione della conferma nei termini si darà luogo allo
scorrimento della graduatoria;

DATO ATTO che con PEC, prot. n. 31592 del 30.07.2025 il Responsabile del Settore Servizi
Sociali aveva chiesto all'Ufficio Lavori Pubblici il cronoprogramma relativo ai lavori da
effettuarsi presso l'asilo nido comunale M.Furone;

DATO ATTO che con prot. n. 32750 del 07.08.2025 è pervenuta dall'Ufficio Lavori Pubblici
nota riguardante il cronoprogramma relativo all'intervento " Efficientamento energetico e
abbattimento delle barriere architettoniche dell’asilo nido comunale M. Furone - località Santa
Lucia", la cui prima fase dei lavori avrà inizio il giorno 25 agosto e si concluderà entro il 15
settembre 2025 al fine di consentire il regolare avvio delle attività scolastiche;

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria di preiscrizione all’Asilo Nido comunale;

DETERMINA

per le premesse sopra indicate che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare la graduatoria a.s. 2025/2026 per l’accesso ai n.15 posti di riserva più eventuali pari
merito come redatta dal Servizio Sociale comunale quale atto allegato al presente provvedimento;

di dare atto che il termine per la presentazione della conferma all’iscrizione è di giorni 10
dall’adozione della stessa qualora già non inviata;

di dare atto che in caso di mancata conferma si procederà allo scorrimento della graduatoria;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.863/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

di dare atto che tale determinazione non comporta riflessi sulla situazione economica, finanziaria
e patrimoniale dell’Ente;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D. Lgs. N. 33/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III
ARCH. DANIELE CARDOLI


